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RAPORT I KOMISIONIT RECENSUES  
PËR ZGJEDHJEN E STAFIT AKADEMIK


Raporti i recensionit
Fakulteti: 			___________________________________________
Lënda/ët: 			___________________________________________
Kandidati:                           ___________________________________________

Të dhënat mbi kandidatin
Emri dhe mbiemri:		___________________________________________
Datëlindja dhe vendlindja: ___________________________________________
Gradat shkencore:		___________________________________________
Titujt akademikë:		 ___________________________________________
Viti kur është fituar titulli aktual:________________________________________
Departamenti/fakulteti: 	___________________________________________
Universiteti:			___________________________________________

Komisioni recensues:
1. Kryetar			___________________________________________
2. Anëtar			___________________________________________
3. Anëtar			___________________________________________

Titulli akademik për të cilën shkruhet raporti:

As. i ri 	As.		Prof. As.		Prof. Asc.		Prof. Dr.



1. Përmbledhje e aktivitetit shkencor

Kontributi shkencor i kandidatit 
(Në këtë pjesë të raportit përshkruhen publikimet më  të  rëndësishme duke u bazuar në CV e kandidatit)

Tabela 1. Përmbledhje e kategorive dhe numrit të përgjithshëm të punimeve shkencore të kandidatit, të cilat tregojnë origjinalitetin dhe ndikimin e punës së tij shkencore 

	Veprimtaria shkencore e kandidatit
	Prej fillimit të karrierës
	Gjatë 4 vjetëve të fundit

	Numri i publikimeve në revistat me “impact faktor” si autor kryesor*
	
	

	Numri i publikimeve në revistat me “impact faktor” si koautor**
	
	

	Numri i publikimeve në revistat ndërkombëtare pa “impact faktor” si autor kryesor*
	
	

	Numri i publikimeve në revistat ndërkombëtare pa “impact faktor” si koautor**
	
	

	Numri i publikimeve në kongreset ndërkombëtare në formë të “proceedings” si autor kryesor ose si koautor
	
	

	Numri i publikimeve në revista të tjera (të publikuara në Kosovë ose në rajon)
	
	

	Numri i ligjëratave gojore shkencore në konferenca dhe në universitete (si ligjërues i ftuar)
	
	

	Numri i abstrakteve nga konferencat shkencore ndërkombëtare si autor kryesor dhe si koautor
	
	

	Numri i librave ose monografive të botuara si autor kryesor në gjuhë të huaja
	
	

	Numri i librave ose monografive të botuara si autor kryesor në gjuhën shqipe
	
	

	Numri i librave ose monografive të botuara 
si koautor
	
	

	Kontribute të tjera shkencore dhe artistike
-
	
	




Vërejtje lidhur me tabelën 1: 
*Autor kryesor konsiderohet personi, emri i të cilit gjendet i pari në listën e autorëve (ose që është i evidentuar si autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhënë idenë për punën shkencore dhe që e bart barrën kryesore për finalizimin e punimit shkencor. 
**Koautorë konsiderohen personat të cilët kanë kontribuar në punën eksperimentale ose në përgatitjen e punimit për publikim.


Punimet relevante të kandidatit 
(Në këtë pjesë të raportit përshkruhen në mënyrë të detajuar publikimet në bazë të të cilave bëhet zgjedhja/avancimi i kandidatit sidhe rëndësia e tyre dhe ndërlidhja me lëndët për të cilat  zgjedhet/avancohet kandidati/ja) 

Tabela 2. Punimet shkencore të kandidatit të cilat tregojnë origjinalitetin, ndikimin shkencor dhe citimin e publikimit në nivel ndërkombëtar

	Të dhënat për punimet:
Autorët / Titulli / Revista / Vëllimi / Numri / Faqet
	“Impact
factor”
	Nr. i
citimeve

	1.


	
	

	2.


	
	

	


	
	

	Të dhënat për punimet:
Autorët / Titulli / Revista / Vëllimi / Numri / Faqet
	pa “Impact factor” “
	Nr. i
citimeve

	1.


	
	

	2


	
	

	3


	
	

	


	
	

	Të dhënat për punimet tjera:

	
	

	1. 
	
	

	2. 
	
	



Vërejtje lidhur me tabelën 2:
Në këtë tabelë duhet të radhiten vetëm punimet që plotësojnë kriteret e përcaktuara në Statutin e UP-së (neni 175, 176 dhe 177). Punime kryesore të publikuara dhe të shqyrtuara në revista shkencore ose artistike ndërkombëtare konsiderohen, në radhë të parë, punimet e publikuara në revista me “faktor impakti” e pastaj edhe punimet origjinale të botuara në revistat shkencore ndërkombëtare me  “peer review”në lëminë ku konkurron kandidati. 
Në këtë tabelë duhen të shënohen vetëm punimet nga fusha e ngushtë shkencore në të cilën kandidati konsiderohet “autor kryesor”.  Autor kryesor konsiderohet personi, emri i të cilit gjendet i pari në listën e autorëve (ose që është i evidentuar si autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhënë idenë për punën shkencore dhe që e bart barrën kryesore për finalizimin e punimit shkencor. 
Anëtarët e Komisionit vlerësues mbajnë përgjegjësi personale lidhur me punimet e radhitura në këtë tabelë Publikimet e radhitura në këtë tabelë (edhe në formë të shtypur) duhet t’i dorëzohen si dëshmi Komisionit të Studimeve së bashku me raportin e recensionit.
[bookmark: _GoBack]

2. Përvoja në mësimdhënie universitare
1. Në këtë pjesë të raportit shënohen gradat paraprake shkencore dhe titujt akademikë të kandidatit, si universitetet ku ka punuar ai, sidhe aktivitetet mësimore dhe profesionale;
2. Me rastin e zgjedhjes/rizgjedhjes së asistenëve në Fakultetin e Mjekësisë përparësi kanë kandidatët që vijojnë/kanë specializimin nga lëmia përkatëse ku konkurrojnë.














3. Përgjegjësitë për aktivitietet në shërbim të njësisë akademike dhe udhëheqja në hulumtim
(Në këtë pjesë të raportit shënohen pozitat dhe funksionet udhëheqëse, aktivitetet në lidhje me zhvillimin profesional si dhe projektet shkencore të realizuara nga kandidati)















4. Mobiliteti i kandidatit
(Në këtë pjesë të raportit shënohen universitetet në të cilat ka studiuar kandidati, si dhe institucionet e tjera në të cilat ka qëndruar për qëllime pedagogjike shkencore)












5. Titulli i cili propozohet
(Anëtarët e Komisionit recensues janë të obliguar që të shkruajnë një arsyetim të detajuar lidhur me titullin i cili propozohet. Ata janë të obliguar që të  paraqesin në mënyrë të qartë arsyet e bazuara në Statut dhe në Konkurs dhe përse kandidati i përzgjedhur e meriton më shumë se të tjeret që të propozohet).































Nënshkrimet e Komisionit recensues:
1. Kryetar			_______________________________________
2. Anëtar			_______________________________________
3. Anëtar			_______________________________________
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